
             
 
 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    Σύρος ,      21/11/2016            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                Αριθ.πρωτ.  143449/9843 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση     : Πλ.Τσιροπινά      
Ταχ.Κώδικας  : 84100        
Τηλέφωνο      : 2281361530                    
Telefax           : 2281083542           
E-mail :gendief@1730.syzefxis.gov.gr       
 
 
ΘΕΜΑ: Καθορισμός νησιών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου στα οποία είναι δυνατή εγκατάσταση 
και λειτουργία Κινητών Μονάδων  Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων ( ΚΜΤΕΟ) 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

 Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το π.δ.130/2010 (ΦΕΚ 223/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 18 και 19 του ν.3446/2006 (ΦΕΚ 49/τ.Α) «Οργάνωση και λειτουργία 

αρχών ελέγχου κυκλοφορίας των οχημάτων – Ρυθμίσεις για τις επιβατικές μεταφορές κ.α. 
διατάξεις» όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

4. Την αριθ. 68067/6255/2014 (ΦΕΚ 71/τ.Β/16-1-2015) απόφαση Υπ.Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων με θέμα «Καθορισμός των φορέων που δύναται να διαθέτουν  Κινητές Μονάδες 
Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων (ΚΜΤΕΟ), των γεωγραφικών περιοχών της χώρας στις οποίες 
διενεργούνται με αυτές οι περιοδικοί τεχνικοί έλεγχοι, καθώς και κάθε άλλο σχετικό θέμα» 

5. Την αριθ. 51957/4294/2016 (ΦΕΚ 2442/τ.Β/04-08-2016) τροποποιητική της αριθ. 
68067/6255/2014 (ΦΕΚ 71/τ.Β/16-1-2015) υπουργικής απόφασης με θέμα «Καθορισμός των 
φορέων που δύναται να διαθέτουν  Κινητές Μονάδες Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων (ΚΜΤΕΟ), 
των γεωγραφικών περιοχών της χώρας στις οποίες διενεργούνται με αυτές οι περιοδικοί 
τεχνικοί έλεγχοι, καθώς και κάθε άλλο σχετικό θέμα» (ΦΕΚ 71Β 2015) 

6. Την με αρ. πρωτ. 141178/9729/14-11-2016 εισήγηση της Δ/νσης Μετ/ρών και Επικοινωνιών 
Κυκλάδων σχετικά με ποια νησιά προτείνει να διενεργείται τεχνικός έλεγχος οχημάτων με 
ΚΜΤΕΟ στην περιφερειακή ενότητα Κυκλάδων.  

7. Την με αρ. πρωτ. 30001/18-11-2016 εισήγηση της Δ/νσης Μετ/ρών και Επικοινωνιών 
Δωδεκανήσου σχετικά με ποια νησιά προτείνει να διενεργείται τεχνικός έλεγχος οχημάτων με 
ΚΜΤΕΟ στην περιφερειακή ενότητα Δωδεκανήσου.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 Καθορίζουμε τα νησιά της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου στα οποία είναι δυνατή η 
εγκατάσταση και λειτουργία των ΚΜΤΕΟ καθώς και τη νησιωτική περιοχή της Περιφέρειας, που θα 
εξυπηρετηθεί από τη συγκεκριμένη ΚΜΤΕΟ ως ακολούθως : 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
Α)Νήσος Νάξος για βαρέα οχήματα 

ΑΔΑ: Ω54Ι7ΛΞ-ΞΣΤ



Β)Νήσος Πάρος για βαρέα οχήματα 
Γ)Νήσος Τήνος 
Δ)Νήσος Μύκονος 
Ε)Νήσος Θήρα για βαρέα οχήματα 
ΣΤ)Νήσος Άνδρος  
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
Α)Νήσος Κάρπαθος  
Β)Νήσος Λέρος 
Γ)Νήσος Κάλυμνος για βαρέα οχήματα 
                                    Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
                                                                                    
                                                                                      
                                                                                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Λειτουργούντα ΚΤΕΟ 
Σύρου, Νάξου, Πάρου, Θήρας, Ρόδου, Κω, Καλύμνου 
 
 
 
Ε.Δ. 
1.Γραφείο Περιφερειάρχη 
2.Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων 
3.Εντεταλμένο Π.Σ. κ.Χρήστο Μπάρδο 
4.Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 
5.Δ/νσεις και Τμήματα Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Κυκλάδων και Δωδεκανήσου        
 
 
 
                
 
    Για την ακρίβεια 

ΑΔΑ: Ω54Ι7ΛΞ-ΞΣΤ


		2016-11-21T09:56:41+0200
	Athens




